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Beratungsfolge Termin Status

Stadtrat 25.01.2017 öffentlich
Kenntnisnahme


Betreff: Anfrage des Stadtrates Alexander Raue zu Sozialleistungen


Ich bitte Sie höflich um die Beantwortung folgender Fragen:


1) Welche  Sach-, Wohnraum-,  Vorsorge-, Verpflegungs-,  Gesundheits-,   und

Finanzleistungen werden  durchschnittlich   je deutschen Harz IV Empfänger

(ALG II) monatlich finanziert?


2) Dürfen deutsche ALG 2 Empfänger bzw. deren Kinder die öffentlichen

Verkehrsmittel kostenfrei oder ermäßigt nutzen?


3) Sind die Wohnungskosten für ALG 2 Empfänger und Bezieher von

Aufstockungsleistungen begrenzt?

Wie hoch ist der max. Preis pro Quadratmeter Wohnfläche?


4) Wie viele Wohnungen stehen in Halle/S. für ALG 2 Empfänger und Aufstocker zur Verfügung,  welche  für den benannten  Quadratmeterpreis   zu mieten  sind und

in welchen Stadtgebieten?


5) Bitte machen sie detaillierte Angaben zum Mietspiegel in den einzelnen

Stadtgebieten und Wohnquartieren  Halles,  auch ausstattungsbezogen.    Wer

erstellte den letzten Mietspiegel, von wann ist der letzte Mietspiegel? Wer finanzierte den letzten Mietspiegel?


gez. Alexander Raue

TOP:
Vorlagen-Nummer:  VI/2016/02685
Datum:   22.12.2016
Bezug-Nummer.
PSP-Element/ Sachkonto:
Verfasser:   Raue, Alexander
Plandatum:


Stadt Halle (Saale)         20.01.2017
Geschäftsbereich Bildung und Soziales


Sitzung des Stadtrates am 25.01.2017
Anfrage des Stadtrates Alexander Raue zu Sozialleistungen
Vorlagen-Nummer:  VI/2016/02685
TOP: 10.21


Frage 1: Welche Sach-, Wohnraum-, Vorsorge-, Verpflegungs-, Gesundheits-, und Finanzleistungen werden durchschnittlich je deutschen Harz IV Empfänger (ALG
II) monatlich finanziert?


Eine Differenzierung nach Nationalitäten wird nicht vorgenommen.


Frage 2: Dürfen deutsche ALG 2 Empfänger bzw. deren Kinder die öffentlichen Verkehrsmittel kostenfrei oder ermäßigt nutzen?


Siehe 1.


Frage 3: Sind die Wohnungskosten für ALG 2 Empfänger und Bezieher von Aufstockungsleistungen begrenzt? Wie hoch ist der max. Preis pro Quadratmeter
Wohnfläche?


Unter www.halle.de/de/Verwaltung/Online-Angebote/Dienstleistungen/?recID=1317 sind die angemessenen Unterkunftskosten dargestellt.


Frage 4: Wie viele Wohnungen stehen in Halle/S. für ALG 2 Empfänger und Aufstocker zur Verfügung, welche für den benannten Quadratmeterpreis zu mieten sind und in welchen Stadtgebieten?


Die Anzahl der Wohnungen kann nicht beziffert werden.


Frage 5: Bitte machen sie detaillierte Angaben zum Mietspiegel in den einzelnen Stadtgebieten und Wohnquartieren Halles, auch ausstattungsbezogen. Wer erstellte den letzten Mietspiegel, von wann ist der letzte Mietspiegel? Wer finanzierte den letzten Mietspiegel?


Der Mietspiegel ist eine Übersicht über ortsübliche Vergleichsmieten im frei finanzierten Wohnungsbau. Der letzte Mietspiegel von 2010 differenziert nicht nach Stadtgebieten und Wohnquartieren.
Er wurde unter Anleitung der Stadtverwaltung und des Instituts F+B Forschung und Beratung für Wohnen, Immobilien und Umwelt GmbH, durch den Arbeitskreis Mietspiegel erstellt. Dem Arbeitskreis gehörten Interessenvertreter der Mieter und Vermieter an. Die Finanzierung erfolgte anteilig durch die kommunalen und genossenschaftlichen Wohnungsunternehmen und Interessenvertreter von Mietern und privaten Vermietern.


Katharina Brederlow
Beigeordnete
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